―1―

2014年度第1回教育研究審議会議事録

日 時   2014年4月16日（水）10:40～11:20

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、佐藤(三)理事、学部長、研究科長、図書館長、

福士教授、木立教授、佐々木教授、事務局長

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

【報告】

案件①

○定款第23条により成立

2014年度地域連携センターの事業について

○事務局（総務管理ＴＬ）より、2014年度地域連携センターの事業計画及

び、2013年度の事業実績について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案の通り承認された。

 平成26年度アーティスト・イン・レジデンス（指名型）に係るアーティ

ストについて

○事務局（国際教養ＴＬ）より、去る3月26日（水）開催の国際芸術センタ

ー青森運営会議において承認された、平成26年度指名型アーティスト・イ

ン・レジデンスに係る招聘アーティストについて、資料に基づき説明があ

った。

○審議の結果、原案の通り承認された。

 カリキュラム改正について

○学長より、昨年度の大学院博士前期課程の開設科目見直しに引続き、学

部カリキュラムの改正に着手したい旨、口頭で説明があった。

○当該改正については、現状の学部カリキュラムを再度チェックする意味

も含め実施するものであるとの説明があった。

○審議の結果、承認された。また、改正がある場合には、教授会の審議事

項とすることが確認された。

 2015年度入学者選抜日程等について

○学部長より、2015年度の入学者選抜日程及び2014年度の入学者選抜実施

状況について、資料に基づき報告があった。

○大学入試センター試験に係る日程の確保に関する依頼があった。また、

―2―

案件②

案件③

案件④

案件⑤

その他

来年度からは学会等の日程についても考慮する予定である旨の説明があっ

た。

 未整理図書の選別について

○図書館長より、平成25年9月から翌年3月中旬にかけて行われた未整理図

書の選別結果について、資料に基づき報告があった。

○尚、当該案件については、平成26年3月28日（金）開催の図書館資料選定

委員会で承認された旨の説明があった。

 2013年度青森公立大学卒業・修了者の内定状況について

○事務局（入試就職ＴＬ）より、平成26年4月8日現在の2013年度卒業・修

了者の就職内定状況について、資料に基づき報告があり、昨年の同時期に

比べ、学部で内定率が2.2％上昇している旨の説明があった。

 平成26年度の教員のグループ構成について

○学長より、平成26年度の教員のグループ構成について、資料に基づき報

告があった。

 東日本大震災被災学生支援基金年次報告について

○事務局（教務学生ＴＬ）より、平成25年度の東日本大震災被災学生支援

基金年次報告について、資料に基づき報告があった。

○審議案件のカリキュラム改正に関して、段階を踏んで必要な手続きを取

るよう意見が出された。